
 1/19

 
Výsledky vyřazené z Hodnocení výzkumu a vývoje a jeho výsledků 2007 

Seznam časopisů vykazovaných poskytovateli jako odborné recenzované časopisy, které nesplňují 
jejich definici a kde články v nich uvedené budou mít při Hodnocení 2007 bodovou hodnotu 0 

Na 225. zasedání Rady pro výzkum a vývoj dne 14. září 2007 byla po vypořádání výsledků 
meziresortního připomínkového řízení schválena Metodika hodnocení výzkumu a vývoje a jeho 
výsledků 2007 (podrobné informace na http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=31543). 

Zároveň Rada uložila své Komisi pro hodnocení výsledků výzkumu a vývoje (dále jen "KHV 
RVV")1 předložit na 226. zasedání Rady návrh seznamu časopisů, které jsou vykazovány jako 
odborné recenzované časopisy, ale přitom nesplňují jejich definici a kde články v nich uvedené 
budou mít při Hodnocení 2007 bodovou hodnotu 0. 

K tomuto kroku vedl Radu především nárůst výsledků výzkumu a vývoje uplatněných 
jednotlivými resorty (tj. poskytovateli) do Informačního systému výzkumu a vývoje v roce 2007 
v kategorii odborných recenzovaných časopisů. Vzhledem k tomu, že počet článků 
v impaktovaných a kvalitních neimpaktovaných časopisech vzrostl přibližně stejně jako v minulých 
letech, jde většina nárůstu v kategorii odborných recenzovaných časopisů zřejmě na vrub článků 
v těch časopisech, které (ve stovkách případů) rozhodně nesplňují definici odborného 
recenzovaného časopisu - jde např. i o články v denním tisku, sbornících atd. 

Ponechání těchto výsledků vykázaných jednotlivými resorty v hodnocení 2007 by vedlo k 
relativnímu snížení váhy kvalitních výsledků a tím k znevýhodnění výzkumných organizací a 
poskytovatelů, kteří je dosahují - tj. k přesnému opaku toho, čeho Rada chce hodnocením 
dosáhnout. Protože většina těchto problematických výsledků byla resorty uplatněna na poslední 
chvíli (před termínem uzávěrky údajů o výsledcích - podle zákona k 10. září 2007), Rada neměla 
jinou možnost, než v souladu s Metodikou přistoupit v hodnocení 2007 k tomuto kroku. 

Pro hodnocení v r. 2008 a další roky bude tento problém řešen následujícími třemi způsoby: 
a) Součástí návrhu Metodiky 2008 bude seznam neimpaktovaných VĚDECKÝCH 

a ODBORNÝCH časopisů (tj. pozitivní seznam), u kterých bude prokázáno, že: 
1. recenzní řízení probíhá pod vedením redakční rady, jejíž složení je uvedeno v časopise nebo 

na webových stránkách časopisu 
2. jedná se o recenzní řízení typu „peer review“, jehož parametry jsou zveřejněny přímo 

v časopise nebo na  webových stránkách časopisu. 
3. výsledky recenzních řízení je možno na požádání zpětně ověřit, tj. provést kontrolu, že 

zveřejnění článku tedy nezávisí na faktorech, které s odbornou vědeckou úrovní článku 
nemají co společného. 

b) Při jednáních o návrhu výdajů na výzkum a vývoj v první polovině roku 2008 budou resorty 
(poskytovatelé) důrazně upozornění na to, že v případě uplatnění takovýchto více než 

                                                 
1 KHV RVV je jedním z pěti poradních orgánů Rady, byla ustavena na 225. zasedání Rady a její členové byly na 

základě návrhů členů Rady zastupujících hlavní orgány a instituce výzkumu a vývoje zvoleni na 225. a 226. zasedání 
v tajných volbách. KHV RVV nahradila Meziresortní pracovní skupinu pro hodnocení výzkumu a vývoje a jeho 
výsledků. Bližší informace na http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=666. 

http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=31543


 2/19

                                                

problematických výsledků i v roce 2008 z toho Rada vyvodí důsledky - zatím nic nebrání tomu, 
aby stejný výsledek nebyl v dalším roce resortem uplatněn znovu, sankce dosud neexistovaly. 

c) V novele zákona č. 130/2002 Sb. bude zakotvena povinnost odborných poradních orgánů 
poskytovatele tyto výsledky projektů a výzkumných záměrů verifikovat, tento postup 
opakovaně doporučený Radou na řadě resortů neexistuje a tito poskytovatelé tak neplní 
povinnosti stanovené zákonem (všechny výsledky mechanicky předají do IS VaV). Při přípravě 
novely zákona budou diskutovány i další možnosti, zejména oprávnění Rady jako správce 
a provozovatele IS VaV údaje do IS VaV nezařadit i z jiných než formálních důvodů (což je 
současný stav). 

 
Při vytvoření seznamu v r. 2007 postupovala KHV RVV v několika krocích. V prvním (17. - 

21.9. 2007) byly z více než 60 tisíc výsledků na základě jasných kritérií (dle údajů IS VaV) 
vyloučeny ty výsledky, které jednoznačně splňují definici recenzovaného časopisu a byl vytvořen 
podklad pro práci KHV RVV - pracovní seznam cca 1 600 časopisů, které byly podstoupeny 
k dalšímu posouzení. Ve druhé etapě (21. - 25.9.2007) proběhla interní diskuse KHV RVV 
o metodě, kterou komise zvolí. Výsledkem druhé etapy byl konsensus KHV RVV o tom, že každý 
člen uplatní tu metodu/metody, které považuje pro danou skupinu oborů za optimální)2 s tím, že 
každý má právo ze seznamu vyloučit ty časopisy, které považuje za odborné (a naopak do něj 
zařadit ty časopisy, které za odborné nepovažuje). Tak ve třetí etapě  (25.9. - 10.10.) bylo v KVH 
RVV dosaženo jednomyslné shody nad seznamem s cca 900 časopisy, který byl dne 10. října 2007 
předložen na 226. zasedání Rady jako výsledek práce KHV. 

Na 226. zasedání Rady dne 12. října 2007 Rada přijala následující usnesení: 
a) schvaluje seznam neimpaktovaných časopisů, které nejsou „odbornými recenzovanými 

časopisy“ a jejichž výsledky nebudou zahrnuty do Hodnocení VaV a jeho výsledků 
2007; 

b) ukládá předsednictvu, aby projednalo dne 19. října 2007 návrhy poskytovatelů na 
vyřazení dalších časopisů ze seznamu uvedeného ad a); 

Paralelně s předložením seznamu Radě byl tento seznam dne 10. října 2007 zaslán 
jednotlivým resortům (poskytovatelům) s žádostí o vyjádření do 17. října 2007. V průvodním textu 
byl zdůrazněn význam recenzování článků podaných do časopisu („Vzhledem tomu, že názory na 
odbornost časopisu mohou být a jsou různé, je klíčovým rozlišovacím faktorem jeho 
recenzování.“). 

Do 17. října 2007 z 21 oslovených resortů jich odpovědělo deset a sdružení AVO, celkově 
navrhly ze seznamu vyřadit (tj. v roce 2007 hodnotit) dalších 45 časopisů. Ve všech případech 
předsednictvo akceptovalo tvrzení poskytovatelů, že se jedná o recenzovaný časopis. 

Dne 19. října 2007 předsednictvo Rady v souladu s usnesením z 226. zasedání Rady schválilo 
seznam časopisů vykazovaných poskytovateli jako odborné recenzované časopisy, které nesplňují 
jejich definici a kde články v nich uvedené budou mít při Hodnocení 2007 bodovou hodnotu 0, 
který je uveden v příloze a který čítá 851 časopisů. 

 
2  Metod bylo navrženo a poté uplatněno více - od odborného posouzení až po kontrolu citací ve WoS. 



Příloha 

Seznam časopisů vykazovaných poskytovateli jako odborné recenzované časopisy, které nesplňují jejich definici a kde články v nich uvedené budou 
mít při Hodnocení 2007 bodovou hodnotu 0 

 

ISSN Název časopisu-periodika ISSN Název časopisu-periodika 
 100 let Městského muzea v Čelákovicích 1335-0803 Materiálové inžienierstvo 
 100 nejvýznamnějších firem České republiky  1211-0787 Materiály a technologie pro stavbu 

1213-7057 112 Odborný časopis požární ochrany, IZS a ochrany 
obyvatelstva 1213-0311 Materiály pro stavbu 

1214-1097 21. století 1213-5674 MedEvent - Hypertension Prague 2002 
 3. pól  Mediažurnál, 2000, č. 2 

1210-6003 3T - Teplo, Technika, Teplárenství 1210-9673 Medica revue 
1214-746X 51PRO 1212-8759 Medicína v praxi 
1211-801X A Report  Medistellar 
0322-9580 ABC 1210-7449 Metal report 
1214-1267 ABC Linuxu 0026-1173 Meteorologické zprávy 
1335-5864 Academia 1335-339X Meteorologický časopis 
1211-0558 AD Notam 1211-4138 Metodické aktuality svazu účetních 

 ADASTability  Mezi okrajem a centrem 
1211-3816 Agrární noviny 1213-2322 Mezinárodní právní revue 

 Agrární obzor - Magazín čtrnáctideníku 1210-1168 Mladá fronta dnes 
1214-0643 Agromagazin  Mikroskopie 2000 

 Agrotip  Milník 
1213-1989 Agrotis 1212-7248 Minerální suroviny 
1210-9525 Akademický bulletin AV ČR 0035-9351 Miniinvasivní therapie 
1213-8616 Akademik 1211-5177 Miniinvazivní terapie 
1213-8916 Akademik časopis VŠB-Technické univerzity Ostrava 1211-9512 Minulostí Berounska 
1214-1712 Akademon, Internetový průběžník pro poznání  1211-7994 Místní kultura 
1213-2179 Aktuality  v prevenci úrazů  Ml. Listy 

 Aktuality Asociace pro urbanismus a územní plánování 1210-1168 Mladá fronta dnes 
 Aktuálné smery v chove bojlerových králikov 0323-2042 Mladý svět 

 3/19



Příloha 

ISSN Název časopisu-periodika ISSN Název časopisu-periodika 
 Aktuální otázky vodárenské biologie  Mlynářská ročenka 

1214-9349 Akva tera fórum  Mlynářské noviny 
1212-3544 Alergie, astma, bronchitida 1212-2572 MM průmyslové spektrum 

 Aliance. Česká revue pro euroatlantickou obrannou 
spolupráci 1211-6653 MM Průmyslové spektrum. Technicko-ekonomický 

dvouměšíčník 
1212-5776 Alternativa plus 1211-1058 Moderní gynekologie a porodnicrví 
1212-1673 Alternativní energie 1212-012X Moderní kuchyně 

 Alzheimer Academy 1211-0507 Moderní obec: Měsíčník Hospodářských novin pro 
komunální politiku a regionální rozvoj 

 Americké listy  Moderní rostlinná výroba 

 Amicus Revue 1214-0554 Modernizace vysokoškolské výuky technických 
předmětů 

 Analytická chemie a toxikologie 1213-6867 Modré z nebe, zpravodaj Diakonie ČCE 

1212-6233 Analýzy a studie. Bulletin Ústavu strategických studií 
Masarykovy univerzity Brno  Moravsko-slezské paleozoikum 

1211-6378 Andragogika 1211-1317 Moravskotřebovské vlastivědné listy 
 Annales Psychologici  Moravský monitor (časopis SPT Telecom, Brno) 

0862-5085 Antropologický sborník 1213-2527 Motor Journal 

1214-4878 Aplikované právo  Možnosti zvyšování ekologické stability retence a 
akumulace vody v krajině 

1211-2135 Arc Revue 1210-7654 Můj dům 
1211-1235 Arc Revue Praha 1210-1443 Muzikus 

 Archaeologia technica 1335-1605 Múzy v škole 
 Archeologické výzkumy ve středních Čechách 1212-7140 Mzdy a personalistika v praxi 

1214-3553 Archeologie ve středních Čechách 1212-3765 Náhradní rodinná péče 
 Archivní ročenka 1210-7565 Národní klimatický program České republiky 

1214-4460 Arteterapie. Časopis České arteterapeutické asociace 1214-0678 Národní knihovna - knihovnická revue 
 Asistovaná reprodukce 0323-2395 Národní pojištění 
 Asociace českých chemických společností 1213-2446 Národohospodárský obzor 

1211-0485 Astropis 1211-6270 Naše kočky 

 4/19



Příloha 

ISSN Název časopisu-periodika ISSN Název časopisu-periodika 
1210-5236 Atelier 1213-9394 National Geographic Česká republika 

 Ateliér izolačních materiálů a porvchových úprav = 
Atelier NEMÁ Nemocnice 

1211-6580 Ateliér otvorových výplní  = Atelier 1335-2504 Neonatologické zvesti 

1212-4370 Ateliér otvorových výplní, izolací a vybavení staveb  = 
Atelier  Neurologie duševních poruch 

1210-6658 AULA - revue pro vysokoškolskou a vědní politiku  Newsletter BAP 
1211-2380 AutoExpert 1211-3166 Niedeliana 
1210-9592 Automa, časopis pro automatizační techniku 0960-4405 NO DIG - zpravodaj 
1211-9555 Automobil revue 1212-0316 Nová vodní revue - Dobrá voda 
1212-5709 Autos Plzeň  Nové letopisy města Ústí nad Orlicí a jeho okolí 
1211-8281 Autostyl 1212-737X Nové minerály 

 Autoškola dnes  Novinky v anesteziologii, intenzívní medicíně a léčbě 
bolesti 

1210-0110 AZ obchodní noviny podniku ZZN a Agropolu 1211-1414 Nový byt 
1212-0294 Basketbal 1211-7918 Nový venkov 
1211-541X Bazén a Sauna 1336-3859 Nozokomiálne nákazy 

1212-7744 Betonářské dny 1212-4702 Numerické aspekty simulačních výpočtů vrstevnatých 
dělicích prvků s volnou výplní 

 Bezpečnostní témata Centra bezpečnostních analýz 1210-4531 Obchod Kontakt Marketing 
1335-7263 Bibiana 1213-7197 Obchodní zpravodaj holdingu Agropol Group 

 Bibliotheca Strahoviensis 1210-6178 Obchodník 
 Biológia, ekológia, chémia 1214-6463 Obrana a strategie 

1210-3349 Biologie, chemie, zeměpis 1213-192X Od Horácka k Podyjí 
 Box, Revue pro literaturu  Odborném periodikum 

0862-0687 Bratrská rodina 1335-2547 EE (=Odborný časopis pre elektrotechniku a energetiku) 

1212-9351 Bratrstvo  Odborný časopis pro vinohradnictví, sklepní 
hospodářství a obchod s vínem v ČR Vinařský obzor 

 Brno v minulosti a dnes. Sborník příspěvků k dějinám a 
výstavbě Brna 1213-8223 Odhadce a oceňování majetku 

 Bryja J. a Zukal J.: Abstrakta referátů z konference  Odkaz 

 5/19



Příloha 

ISSN Název časopisu-periodika ISSN Název časopisu-periodika 

Zoologické dny Brno 2000, Česká zoologická 
společnost, pobočka Brno 

 Buletin CZ-IALE 1212-7779 Odpadové fórum 
 Bulettin Komory daňových poradců  Odvětvová analýza Aspekt 

1211-5894 Bullerin české a slovenské krystalografické asociace  Ochrana spotřebitele v ČR a EU 2002.Informační CD 
pro veřejnost, školy i podnikatele 

 Bulletin 2000 Laboratorního odboru - Ústřední kontrolní 
a zkušební ústav zemědělský v Brně 1214-5602 Onkologická péče 

1212-5466 Bulletin 99 Laboratorního Odboru ÚKZÚZ, Brno  Orlické hory a Podorlicko 
 Bulletin '99. Měsíčník pro neziskový sektor 1212-5741 Orlické noviny 

1210-6348 Bulletin Advokacie 0069-2328 Ortopedická operativa 
 Bulletin anotací SMT info 06/01 1212-6705 Ortopedická protetika 
 Bulletin Asociace strojních inženýrů 1213-7405 Osobní finance 
 Bulletin cechu lešení 1213-2470 Osobní lékař 
 Bulletin CZ-IALE 1214-0074 Osobní rádce zdravotní sestry 

1211-5994 Bulletin české a slovenské krystalografické asociace 1211-3778 Osteologický bulletin 

1211-2526 Bulletin České a Slovenské společnosti pro biochemii a 
molekulární biologii 0457-4214 Ošetrovateľský obzor 

 Bulletin České společnosti pro výzkum 18. století 1213-3604 Otázky & odpovědi z praxe 
1234-396X Bulletin česko-polského pohraničí 1213-371X Ovčí noviny Zpravodaj Svazu chovatelů ovcí a koz v ČR 
0009-0646 Bulletin Československé společnocti mikrobiologické 1214-5327 Památková péče na Moravě 

1213-4554 Bulletin ČJF 0862-1586 Památky středních Čech - časopis Památkového ústavu 
středních Čech 

1211-9679 Bulletin ČSH 1212-0189 Parkinson 
 Bulletin DC ČR 1211-037X Parlamantní zpravodaj 
 Bulletin energochemie 1214-3154 Parlamentní listy 

1212-4516 Bulletin H.I.S. 1211-4669 Pedagogická orientace: odborný čvrtletník a zpravodaj 
České pedagogické společnosti 

 Bulletin hepato-pankreato-biliární chirurgie 1335-1982 Pedagogická revue 

1210-6755 Bulletin HPB: Časopis české hepato-pankreato-biliární 
chirurgie 3330-3815 Pedagogika. Dítě a hra 

 6/19



Příloha 

ISSN Název časopisu-periodika ISSN Název časopisu-periodika 
1211-9946 Bulletin Komory daňových poradců ČR 1214-6773 Pediatrie po promoci 
1212-0707 Bulletin Muzea romské kultury 1213-2403 Pekař cukrář 

1211-6947 Bulletin of SMT/ISHM Int. Conference "New Trends in 
Microelectronics" 1213-2217 Peníze.cz 

 Bulletin of the Government of the Czech Republic 1211-9482 Peronální a sociálně právní kartotéka 
1212-6195 Bulletin Plus NEMÁ Personál 
1212-6152 Bulletin praktickeho lekare  Personalistika, práce a mzda 
1211-216X Bulletin PsÚ AV ČR  Pěší zóna 

 Bulletin SAAD (Sdružení pro alergické a astmatické 
děti)  Pícninářské listy 

 Bulletin SČA  Pivo a zdraví 
 Bulletin Sdružení přátel Etiopie 1212-0685 Planeta - EKOjournal 
 Bulletin Slovenskej Botanickej Spoločnosti 1212-1266 Plánování rodiny a reprodukční zdraví 

 Bulletin Spektroskopické společnosti J. M. Marci 
(příloha)  Plemenářský zpravodaj 

 Bulletin Společnosti česko-arabské a Společnosti přátel 
Afriky  Plemo report - speciál 

 Bulletin Společnosti Edvarda Beneše 1214-6277 PLR - Prague Literary Review 

 Bulletin Společnosti přátel Afriky - Společnosti česko-
arabské  Plzeňský deník 

0862-612X Bulletin Umeleckohistorické společnosti v Českých 
zemích  Plzeňský kulturní přehled 

1213-1776 Bulletin Unie Comenius 0551-1038 Plzeňský lékařský Sborník 
1211-6440 Bulletin Vydra  Pneurevue 

1212-5458 Bulletin, Ústřední a zkušební ústav zemědělský v Brně 1335-392X POČÍTAČOM PODPOROVANÉ SYSTÉMY V 
STROJÁRSTVE 

 Bulltein mineralogicko-petrologického oddělení 
Národního muzea v Praze 1214-391X Podlahy a interiér 

 Business it CAD 1212-7639 Podnikání v praxi 
 C.O.T. business 1211-815X Podnikatel 

1213-9343 Cardio3  Podnikatelské lobby 

 7/19



Příloha 

ISSN Název časopisu-periodika ISSN Název časopisu-periodika 
 CEP 2004 1212-0669 Pohyb je život 

1213-7464 ceramicsArt. Časopis pro keramiku a umění 0032-2423 Pokroky matematiky fyziky a astronomie 
1213-516X Cinepur 0322-9769 Pokroky práškové metalurgie 
1335-4094 Civilná ochrana 1211-2437 Poradce 
1210-0811 Cizí jazyky 1211-1686 Poradce Sdružení účetních a daňových poradců 

 Collection of Papers from rubber and plastics research 1210-9800 Poradenství 
 Compendium patologie a léčby chorob pojiva (sborník) 1212-4184 Postgraduální medicina 

1210-8790 Computer : počítačový čtrnáctideník 1210-3047 Poštovní kurýr 
1210-9924 Computerworld, týdeník o informačních technologiích  Potravinářská revue 
1214-5149 Controller News 2/2005 0862-2132 Potravinářské aktuality - Mlékárenský  průmysl 

 Cor et Vasa, firemní informace  Potravinářský zpravodaj, list Potravinářské komory 
České republiky 

1212-4281 Cot Business  Pozemkové  právo 
1212-0987 Cour d'honneur 1214-5815 Pozemkové úpravy MZe ČR - ÚPU, 2004 
1801-2140 Crypto-world  Praděd 
1214-6315 Czech Business Forum 1211-328X Praktická elektronika a Radio 
1211-5134 Časopis českých lékárníků  Praktická fynekologie 
1210-776X Časopis komory veterinárních lékařů 1212-8600 Praktický poradce v daňových otázkách 
1213-1350 Časopis Společnosti instrumentářek 1214-7966 Právní fórum : český právnický měsíčník 

 ČEA Praha 1210-4043 Právní praxe v podnikání 
 Černostrakaté novinky 1212-8694 Právní zpravodaj 

0862-5083 Česká antropologie, časopis české společnosti 
antropologické 0032-6984 Právný rozbor 

1213-4171 Česká energetika a elektrotechnika 1211-2119 Právo 
 Česká fyziologie 1212-866X Právo a rodina 

1214-0902 Česká hlava - Svět vědy 1211-1139 Právo a zaměstnání /od 2006=/ Právo pro podnikání a 
zaměstnání 

1214-2131 Česká kapitálová informační agentura 1210-5821 Právo Obchod Personalistika 
1211-9261 Česká kinantropologie 1213-5348 Pražská technika 
1213-5542 České právo pro životní prostředí 1212-5725 Pražské dentální dny 

 8/19



Příloha 

ISSN Název časopisu-periodika ISSN Název časopisu-periodika 
1213-6468 České stavebnictví 1214-3189 Pražské egyptologické studie 
0495-5106 Českomoravský Výběr  Pražský energetik 

 Českosloslovenska fyziologie  Prezentace Informačního systému FADN CZ v periodiku 
Zemědělská ekonomika (v průběhu roku 2005). 

0009-0700 Československý časopis pro fyziku 1212-494X Príma Lex 
1211-6793 Český bratr 1210-3187 Print&Publishing 
1210-695X Český instalatér 1212-9720 Pro Futuro 
1211-2208 Český průmysl strojírenství  Slovanský jih 

 Čtvrtletní noviny (fy Nutricia) 1213-5364 Profesionál - měsíčník pro ekonomiku, finance, daně, 
účetnictví a právo 

 Čtvrtletní zpravodaj ČMPS 1335-9770 Profil súčasného výtvarného umenia 
1211-6238 DaF týdeník 1212-9007 Pro-Fil - Elektronický časopis pro filozofii 
1211-8621 Dalab Ceterum 1211-5428 Profit, Hospodářský a podnikatelský týdeník 

1210-8103 Daně : odborný časopis pro daňové právo a praxi  Prognóza ekonomických důsledků přírodě blízkého 
obhospodařování lesů 

1214-522X Daně a účetnictví bez chyb pokut a penále 1211-9490 Projekt - měsíčník pro stavebnictví a interiéry 
1213-0605 Daně a účetnictví pro každého 1214-0090 Prolegomena Scénotestu 
1213-9270 Daně, účetnictví, vzory a případy  Proměny světa 
1211-2305 Daňový a účetní poradce podnikatele 1213-6492 Prosperita 
1211-1155 Daňový tip 0862-7045 Revue Prostor 
1212-1630 Daňový zpravodaj 1212-1398 Prostor Zlín 
1335-034X De sign um NEMÁ Protimluv 
1212-6918 Děčínské vlastivědné zprávy  Průmyslové spectrum 
1210-4780 Deleatur 0862-8726 Průmyslové vlastnictví 

1801-2914 Demografie - demografický informační portál 0231-603X Přírodovědecký sborník Západomoravského muzea v 
Třebíči 

1212-3269 Dentální trh  Přírodovědné studie Muzea Prostějovska 
 Derma 3.tisícročia 1213-1873 Příspěvky k ústecké vlastivědě 

1210-1591 Design-trend  PSM - Stavební Infozpravodaj 
1212-4257 Dezinfekce Dezinsekce Deratizace 0555-5574 Psychológia a patopsychológia 

 9/19



Příloha 

ISSN Název časopisu-periodika ISSN Název časopisu-periodika 
1212-9326 Diabetologie, metaabolismus, endokrinologie, výživa 1210-3136 Pulsus 
1212-1058 Diagnostika a terapie poruch komunikace 1213-0451 Q Magazin 
1212-3595 Diagnóza: Zdravotnický čtrnáctideník  Quo 

 Dialogy s budoucností 1212-3730 Rádio plus - KTE, magazín elektroniky 
1335-4582 Dialógy v ekonomike a riadení 1210-6216 Ratolest 

 Diplomová práce 1211-8923 Receptář 
1335-9185 Disputationes scientificae 1213-273X Redhot 

1211-8176 Dissertationes historicae. Vladimír Wolf et Opera 
Concortica 1212-3048 Referátový výběr z anesteziologie, resuscitace a 

intenzívní medicíny 
1212-7833 Distance : revue pro kritické myšlení 1213-9106 Referátový výběr z dermatologie. Speciál 
1212-3277 Doprava a silnice 0862-6634 Reflex 

 Dopravák 1211-580X RegioM, Kulturně - vlastivědná revue okresu Břeclav 
1213-3477 Dopravní magazín 1213-3639 Regionální zpravodaj - Zlínský kraj 
1210-1141 Dopravní noviny  Regionální zpravodaj Moravskoslezského kraje 
1801-4704 Dotační věstník 1213-1628 Rekonstrukce a experiment v archeologii 
1211-3212 Dotyk umení a byznysu 1213-1318 Reprodukční medicína 

 Dow AgroSciences 1212-0456 Rescue Report 
1211-1260 Dráha 1214-3146 Reseller Magazine 

 Drog-Info 0862-6545 Respekt 
NEMÁ Druhý břeh 1211-572X Respirace 

1211-8737 DSM Data Security Management-časopis o bezpečnosti, 
správě a řízení rizik informačních systémů 1210-2881 Revolver Revue 

0862-1985 Duha. Informace o knihách a knihovnách z Moravy 1335-1702 Revue aktuálnej kultúry 
1211-7374 Dům a zahrada 1211-4022 Revue Antique 
1232-8855 Eastern European Countryside 1211-1635 Revue církevního práva 
1213-063X E-Biz 1214-0899 Revue politika 
1213-7693 Economia OnLine 0862-6928 Revue Souvislosti 
1213-9866 Educafarm Medi News  Rider-magazín profesionální péče o zeleň 

1335-254X EE-Odborný časopis pre elektrotechniku a energetiku  Ročenka 2004, SZO pěstitelů jiřinek, mečíků a ostatních 
cibulnatých a hlíznatých květin 

 10/19



Příloha 

ISSN Název časopisu-periodika ISSN Název časopisu-periodika 

1336-1805 eFocus  Ročenka Československého dokumentačního střediska 
2003 

 Egtrib Journal 1212-4869 Ročenka hospodářských novin 

 EGU sborník přednášek ze semináře č.9 0862-2833 Ročenka Okresního státního archívu v Olomouci 9 (28), 
2000 

 Echodny 99, abstrakta  Ročenka Státního okresního archivu ve Znojmě 
1801-6901 EIA - IPPC - SEA 1214-0856 Rodinný život 

1211-7269 EIA Posuzování vlivů na životní prostředí 1210-6113 Rodným krajem. Vlastivědný sborník kraje A. Jiráska, B. 
Němcové a bratří Čapků 

1210-5244 EKO VIS MŽP: informační zpravodaj 1212-8309 ROOT, informace nejen ze světa Linuxu 
 Ekoinformace 1213-6247 Rudolfinum revue 

1210-4728 Ekologie a společnost  Řepařství a sladovnický ječmen 
1212-3951 Ekonomická Revue  Řepka 
0139-8660 Ekonomická revue cestovného ruchu  Řízení místních orgánů 
1211-4243 Ekonomický a právní poradce podnikatele 1214-8679 Řízení školy, odborný měsíčník pro ředitele škol 
1336-3301 Ekonomika a manažment 1211-3786 Sanace betonových konstrukcí 
1211-202X EKONOmix  Sázavsko 

 Ekotech magazín 1211-295X Scan: časopis Fakultní nemocnice a Lékařské fakulty UK 
v Hradci Králové 

1211-2291 Elektroinstalatér 1212-6470 Sekretárka & Asistentka - Praktické tipy pro úspěšnou 
kanceláoskou praxi 

0862-9730 Elektronika v praxi  Sektorová analýza Aspekt 
1210-5422 Elektrotechnický magazín ETM 1330-0390 Senzor 

 EMP - Časopis o českém a evropském právu 1213-4112 Seriál pro odborné stavební informace 
1212-9844 Energie @ peníze 0231-9705 Severočeskou přírodou 

 Energie kolem nás 1211-3239 Silva Bohemica 
1211-8052 Enviromentální aspekty podnikání 1210-5686 Sisyfos - zpravodaj ekologické výchovy 
1212-4761 Environmentální značení 0231-7087 Slévárenská ročenka 2004 
1213-7499 E-Pedagogikum  Slezský numizmatik 
1213-6212 Era 21(ekologie /realizace/ architektura ). 1213-3612 Slovanský jih 

 11/19



Příloha 

ISSN Název časopisu-periodika ISSN Název časopisu-periodika 
1212-8317 Ergo (Ústí nad Labem) 1210-9118 Slovenské listy 

0171-5445 Ernst und Sohn, Verlag fur Architektur und technische 
Wissenschaften  Slovenský chirurg 

 Esprit 21 1335-0099 Slovenský veterinársky časopis 
1212-396X Estavela 1212-9372 Směr Evropská unie - příloha Mezinárodní politiky 
1212-3129 Euro : ekonomický týdeník 1121-6947 SMT-info 

 EURO magazín 0049-0961 Sociální politika - Sociálna politika : Měsíčník resortu 
práce a sociálních věcí 

1213-5321 Eurocampus 1210-8472 Softwarové noviny 
1214-1755 EuroFirma  Sokolský vzdělavatel 

 Eurolab 0322-8800 Sondy - týdeník pro sociální otázky 
 Euromach Society 1211-4073 Současná Evropa a Česká republika 
 Europortal 1211-5347 Soudce 

1335-1249 Eurostav Brat 1211-443X Soudní inženýrství 
1336-1783 Evanjelikálny teologický časopis 1211-7927 Souhrny přednášek 
1210-3977 Evropské a mezinárodní právo 1213-9939 Spektra nátěrových hmot 

 Evropské právo 1214-9012 Spisy Zeměpisného sdružení 

1211-0647 Farmakoterapeutické informace 1214-6811 Společenskovědní předměty. Čtvrtletník pro pedagogy 
základních a středních škol 

1214-5017 FarmiNews  Spory o dějiny 

1214-4592 Fasády - čtvrtletní revue časopisu Střechy, fasády, 
izolace 1335-8219 Správy klinickej mikrobiológie 

1213-4325 Finance cz  Srdeční selhání 

1336-5711 Finančné trhy. Odborný časopis pre teóriu a prax 
finančných trhov 1210-6518 Starozitnosti a uzité umení 

1214-410X Finanční poradce 1212-4885 Stavba a renovace 
1335-5813 Finančný manažér 1211-6718 Stavební + zemní stroje 

 Finclub: časopis pro nový životní styl 1210-0382 Stavební aktuality 
1213-7693 FinWeb.cz  Economia OnLine 1211-2259 Stavební informace 
1439-3131 Focus nerez  Stavební internetový týdeník 

 12/19



Příloha 

ISSN Název časopisu-periodika ISSN Název časopisu-periodika 

1213-5097 Fontes Nissae 1211-4790 Stavební listy - časopis stavebních inženýrů, architektů, 
techniků a stavitelů 

1213-9637 Forest Magazín 1211-6386 Stavební právo 
1335-2296 Fórum občianskej spoločnosti  Stavební profit 
1336-7420 Forum statisticum slovacum  Stavební ročenka 2002 

 Forum, internetová příloha Internetforum 1211-0728 Stavební strojník 
1212-3390 Fotbal a trenér 1213-0575 Stavební strojník 
1211-5312 Foto Video 1211-6017 Stavebnictví a interier 
1212-8201 Fyzioterapie (online) 1212-7817 Stedoevropské politické studie 
0862-8963 Genealogické a heraldické informace 1213-7189 Stereomag 

 Genetika, diagnostika a klinické projevy cystické fibrózy 1210-0153 Stěžeň 
1214-2204 Geoinformace 12345-8796 Stírací zařízení 
1213-4074 Gerontologické aktuality  STOB Ročenka 2002 
1213-4163 GIS ve veřejné správě 1335-7018 Stolařský magazín 

1213-239X GIS... Ostrava 
(http://gis.vsb.cz/publikace/sborniky/GIS_Ova) 1214-147X StomaTeam 

1211-4855 GIS�Ostrava 1335-2938 Strojárstvo v hospodárstve a priemysle 
1212-9704 Gumárenské listy  Strojař 
1211-4790 Haló Brno NEMÁ Středočeský energetik 

 HF Monitor 0585-4172 Středočeský sborník historický 

1213-2438 His Voice 0862-2043 Středočeský vlastivědný sborník. Muzeum a současnost, 
Řada společenskovědní 

1213-399X Historická fotografie 1211-2518 Střecha nad hlavou 
 Historický sborník Karlovarska 1211-1856 Střechy, fasády, izolace 
 Hlásí se policie 1212-0111 Střechy-fasády-izolace 
 Hláska 1211-4014 Střelecký magazín 

1213-8894 Homeopatické listy  Stříbrná Jihlava 2001 
 Homo bohemicus  StuDent 2003 

1210-0978 Horizonty dopravy 1213-8576 Studentský list 
1212-298X Hospodář - ekonomická revue 1213-2100 Studia Kinantropologia 

 13/19



Příloha 

ISSN Název časopisu-periodika ISSN Název časopisu-periodika 
0862-9587 Hospodářské noviny 0862-8017 Studia Mediaevalia Pragensia 

 Hospodářství-Ekonomická revue 1336-3786 Studia Orientalia Slovaka 
1212-690X HR Forum 0862-3589 Studie a zprávy okresního muzea Praha-východ 

NEMÁ Hubneme s rozumem  Studie k sociálním dějinám 
 HW server - Internetový časopis (http://www.hw.cz)  Studie Slováckého muzea 

1221-9679 Hypertenze  Supplement cor Vasa 

1210-1702 Chamaeleo  Svazový zpravodaj chovatelů skotu - Černostrakaté 
novinky 

1335-8391 Chemické rozhl´ady 1212-7809 Svět balení 
1336-7242 ChemZi  57.sjezd chemických společností 1212-8422 Svet myslivosti 
1210-0684 Chip: Magazín informačních technologií 1214-4290 Svět počítačů 
1335-2954 Chirurgický spravodaj 1211-2976 Svět psů 
1211-1171 Chlazení a klimatizace  Svět spotřebitelů - informační server SOS ČR 
0323-1534 Chovatel - rádce 1212-4141 Svět tisku 
1335-5236 Chromatographic methods and human health  Symbolizmus v kontextoch a súvislostiach 

 Chrudimské vlastividné listy  Systém výroby řepky a Systém výroby slunečnice 
1214-6048 Chrudimský vlastivědný sborník 1210-0479 Systémová integrace 2/99 

 IALE Bulletin 1214-4827 Systémy logistiky 
1213-6891 Iatrikr techne 1211-1511 Školská fyzika 

 Implementace standardizovaných postupů CALS do 
procesů předvýrobních etap výrobků 1212-0529 Školský psychológ 

 Inferrum 0862-9641 Školství : týdeník 
 Informace České společnosti 'Dyslexie'  Šlechtitel 

1211-7358 Informace o konferenci odborné skupiny Strevní 
bakteriální infekce. Zprávy CEM, 2005 1211-5525 T & P. Telekomunikace a podnikání 

1213-4112 Informace OP ČSSI Ostrava 0322-8355 T 97 Technický magazín 
 Informace pro členy Komory soudních tlumočníků ČR 0862-2892 Táborský archiv 

1214-486X Informace pro lékařské praxe 1210-311X Technická diagnostika 
1213-0478 Informace unie  fyzioterapeutů České republiky  Technik - Měsíčník Hospodářských novin 

 Informace z výzkumu 1210-5902 Technika a trh 

 14/19



Příloha 

ISSN Název časopisu-periodika ISSN Název časopisu-periodika 
1210-8022 Informační bulletin České statistické společnosti. 1335-003X Technológia vzdelávania 

 Informační bulletin Československého ústavu 
zahraničního 1336-5967 Technologické inžinierstvo 

 Informační bulletin Společnosti pro hospodářské a 
sociální dějiny 0040-1064 Technologie zpracování plastů, monotematická příloha, 

Technický týdeník 
 Informační Bulletin Svazu obchodu ČR 1213-7162 Technologies&Prosperity 
 Informační bulletin SVS 0040-2591 Telekomunikace 
 Informační materiál České Alzheimerovské společnosti 1211-2712 Telekomunikační zpravodaj 

1212-8929 Informační servis ČSTZ 1210-7689 Tělesná výchova a sport mládeže 
 Informační servis prevence kriminality 1335-2245 Telesná výchova a šport 

0862-8920 Informační servis pro polygrafii 1212-1061 Tělovýchovný pracovník 

 Informační věstník občanského sdružení Exulant 1212-4044 Tématický magazín, Svařování - dělení - spojování 
materiálů 

 Informační zpravodaj Asociace energetických auditorů 1335-1532 Teória a prax ve zlievárenstve 

 Informační zpravodaj MV GŘ HZS IOO Lázně 
Bohdaneč  Teorie cisel 

 Informačný spravodajca KVL SK 1213-0907 Tepelná ochrana  budov 
 Informatorium Fakulty pedagogické UK 1260-6003 Teplo, technika, teplárenství 
 Informatorium PedF UK 1210-4078 Textil plus 
 INGEMA (INternet GEographic MAgazine) 7261-449X The New Presence 
 InGIS Speciál 1211-314X The Prague Tribune - Regiony 

NEMÁ Inovace 1212-4354 Tibetské listy 

1640-3622 
Intercathedra, Annual bulletin of plant-economic 
department of the European wood  technology univerzity 
studies 

1210-4159 Tlumočení - překlad (TOP) 

1213-2055 Interier stavby 1211-0906 Topenářství, instalace 
1214-4584 Interiér, architektura, design, materiály, realizace 1212-9887 Transfuze Dnes 
1212-7051 Interna 1335-7443 Transport - Dopravní noviny 
1213-8274 Interní auditor 1451-107X Transport a logistika 
1212-8651 interval.cz 1214-9594 Trend marketing 
1213-1172 Investiční poradce 0044-199X Trendy ve farmakoterapii, příloha Zdravotnických novin 

 15/19



Příloha 

ISSN Název časopisu-periodika ISSN Název časopisu-periodika 

č. 39 
 Inženýrská komora 2004 1213-5313 Trestně právní revue 

1213-077X ISDN server 1212-0081 Tribotechnické informace 
1214-0422 IT Office  Trifid 
1212-4567 IT systém 1211-9016 T-UNI, Časopis Technické univerzity v Liberci 

 Jak bydlet - průvodce světem bydlení 1211-8001 Tvořivá dramatika 
1213-0958 Jakost pro život  1210-9940 Týden 
1212-5326 Jazykovedné aktuality 1213-2098 Týdeník Rozhlas 
1213-4112 Jevy, konání  a  díla 0862-9366 U nás 

 Jihočeský herold 1211-5363 Účetní TIP 

 Journal of the Society for Natural Science Uherské 
Hradiště 0139-5661 Účetnictví 

1335-6461 Justičná revue 1213-6298 Účetnictví bez chyb, pokut a penále 

1214-7370 K7 Vědeckopopulární časopis Fakulty mechatroniky TU 
v Liberci 1212-6667 Účetnictví v zemědělství 

 Kalendář - Zpravodaj Společnosti všeobecného lékařství 
ČLS JEP 1213-6522 Účetnictví, daně a právo 

1212-1010 Kancelář 1212-9453 Účetnictví, daně a právo v zemědělství 

 KAROSÁŘ, Noviny společnosti KAROSA a.s. Vysoké 
Mýto 1210-9037 Učitel matematiky 

1211-1546 Katka 1210-6313 Učitelské listy 
1214-231X Kazuistiky v diabetologii 0139-5769 Učitelské noviny 
1571-0564 Keesing´s Journal of Documents  Účtovníctvo, Audítorstvo, Daňovníctvo 
1210-2520 Keramický zpravodaj 1211-4421 Události na VUT v Brně 

1335-1893 Kino. Ikon. Časopis pre vedu o filme a pohyblivom 
obraze  Úklid 

1212-9690 Klaudyán, www.klaudyan.psomart.cz 1212-9550 Umělec 
1211-1937 Klenotník-Hodinář 1211-3384 Universitas : Revue Masarykovy univerzity v Brně 

 Klub samosprávného lidového podnikání 0862-8238 Universum - vědecká sekce deníku Neviditelný pes 

1213-4228 Klub za starou Prahu 1211-6866 Univerzitní noviny, List Masarykovy univerzity a 
Nadace Universitas Masarykiana. 

 16/19



Příloha 

ISSN Název časopisu-periodika ISSN Název časopisu-periodika 
 Klub. Kulturní měsíčník Čechů a Slováků v Rakousku 1213-7618 Usta ad Albim Bohemica 

1801-3252 KNIHOVNA - Knihovnická revue 1212-3382 Valašsko. Vlastivědný sborník 
1210-5791 Knihovní obzor 1210-1117 Večerník Praha 

 Knihovnický zpravodaj Vysočiny 1210-0897 Věda technika a my 
1210-1982 Knižná revue 1336-815X Vedecké listy 

1210-4353 Koktejl 1213-418X Vědecké spisy Vysokého učení technického v Brně 
Edice Habilitační a inaugurační spisy 

1213-1644 Komplet - projekty a poradenství stavebníkům rodinných 
domů 1211-8559 Vedení lékařské praxe 

1211-9962 Komunikace 1210-647X Vedení účetnictví & roční závěrka 
1213-2594 Koně - bulletin 1211-2321 Vědockotechnický sborník Českých drah 
1210-9037 Koneckonců 1335-7182 Verejná správa a spoločnosť 
1243-4023 Konkursní noviny 1213-2152 Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky 
1213-5488 Krása našeho domova 1210-3527 Věstník českého geologického ústavu 
1214-6021 Krasová deprese 1214-3774 Veterinární lékař 
1211-118X Kritická příloha Revolver Revue 1211-0531 Větrná energie 

 Kritické listy 1212-5083 Vita nostra revue 
1336-0019 Krízový manažment  Vlastivědné listy 
1214-6420 Krok - Knihovní Revue Olomouckého kraje  Vlastivědný zpravodaj Polabí 

 Kukuřičné listy - Zpravodaj pro pěstitele krmných plodin  Vodárenské kapky 
1212-6098 Kutnohorsko, Vlastivědný sborník 1355-3314 Vojenská história 

1801-5352 Kvalita a Geometrické specifikace produktů 1211-0701 Vojenský geografický obzor. Sborník Geografické 
služby AČR 

1335-1745 Kvalita Inovácia Prosperita  Voldušský občasník 
 Květy  Vše pro sladovnický ječmen, Agrární obzor 

1213-1989 Květy olejnin   Všehrd 
1210-6887 Labyrint revue 1212-0596 Výběr. Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech 
1210-2997 LANcom  Výhody 

 Lanškrounsko, vlativědný sborník Městského muzea 
Lanškroun 1211-8184 Východoceské listy historické 

 17/19



Příloha 

ISSN Název časopisu-periodika ISSN Název časopisu-periodika 
 Le Cigare et Vin Style 1335-7972 Výrobné inžinierstvo 

1335-9878 Léčivé rostliny 1210-3691 Výtvarná výchova 
1213-242X Lege Artis 1214-6412 Vyztužené plasty 

 Lekárske obzory 1335-2350 Vzdelávanie dospelých 

0457-4206 Lékařské zprávy Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v 
Hradci Králové  www.hw.cz 

1211-9350 Zpravodaj ochrany lesa 1801-0792 www.ojrech.cz/filosofie 
 Lesu zdar 1213-760X Z Magazín 

0024-1156 Letectví + kosmonautika 0232-0916 Z dějin geodézie a kartografie 
1214-5572 Časopis LEVRET klubu 1211-1678 Zahrada-park-krajina 

 Liběchovský zpravodaj 0139-7761 Zahrádkář 
0024-2896 Lidé a země  Záchranář 
0862-5921 Lidové noviny 1211-8931 Západní Morava 

0323-2646 Liečivé rastliny 1213-8584 Závislosti a my.Odborný časopis pro sociálně 
patologické jevy 

1212-2920 Limnologické noviny 0044-1996 Zdravotní noviny - Lékařské listy 
1733-4209 Linux+ 1213-8096 Zdravotní politika a ekonomika 

1210-1222 Listy : dvouměsíčník pro politickou kulturu a občanský 
dialog 1211-6432 Zdravotnictví a právo : právní a daňový průvodce pro 

zdravotnictví 
 Listy Asociace nemocnic 1214-083X Země a cesty 
 Listy S.V.U. Mánes 1210-9665 Zeme Koruny ceské 
 Listy starohradské kroniky 0044-3875 Zemědělská podohospodárska škola 

0372-7025 Listy Univerzity obrany  Zemědělský marketing a management 
1210-0021 Literární noviny 1211-488X Zeměměřič 

 Literární sborník 1210-476X Zlatý řez 
1210-3381 LKS Časopis české stomatologické komory 1213-7146 Zpravodaj - časopis Vysoké školy ekonomické v Praze 

1212-4524 Lobby  Zpravodaj - Svazu chovatelů a plemenné knihy českého 
strakatého skotu 

1211-0957 Logistika. 1213-7191 Zpravodaj Agropol Group 
1211-0442 Logos - Electronic Journal for Philosophy 1213-8282 Zpravodaj Bílého kruhu bezpečí. 

 18/19



Příloha 

ISSN Název časopisu-periodika ISSN Název časopisu-periodika 
1211-5185 Longevity - Fit pro život 1211-6661 Zpravodaj CSTUG 

 Magazín dělení, spojování, svařování materiálů 1801-3163 Zpravodaj České geologické společnosti 
1210-8723 Magazín Security 1213-2705 Zpravodaj České Vakuové Společnosti 

 Manažerské reflexe. 1213-5755 Zpravodaj ČVS 
1336-5592 Manažment priemyselných podnikov 0862-8513 Zpravodaj Historckého klubu 

1211-7315 Marketing Magazín 1212-0901 Zpravodaj Ústavu výpočetní techniky Masarykovy 
univerzity v Brně 

1336-1864 Marketingová panoráma 1213-8029 Zpravodaj vojenské farmacie 
1213-9211 Marketingové noviny 1210-7476 Zpravodaj Výboru národní kultury 

 Masarykův lid 1213-7308 Zpravodaj WTA CZ 
1335-7794 Matematika Informatika Fyzika  0113-7771 Zpravodaj. Časopis Vysoké školy ekonomické v Praze 

  1210-1675 Zprávy  klubu přátel Pardubicka 
   Zubní technik - podnikatel 
  1212-1851 Železniční magazín 

 

 19/19


